Дело № 2-14-2/2020
									 	    02-0002/14/2020
    			                             Р Е Ш Е Н И Е
                                  	    Именем Российской Федерации
				             (резолютивная  часть)

 14  января 2020  года                                                   город  Симферополь
 Суд в составе мирового судьи судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым Тарасенко Т.С., при секретаре  Бондаренко И.С.,  рассмотрев  в  открытом  судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению   Акционерного общества «Страховая компания Гайде»   к   Молчановой  Ольге  Николаевне, третьи  лица, не заявляющие самостоятельные требования относительно предмета спора, -   Молчанов  Александр Александрович, Константинов Андрей Юрьевич, Калашникова Римма Леонидовна,  ПАО  СК «Росгосстрах»,  о   взыскании   суммы   в    порядке    регресса,
руководствуясь  ст.  98, 194-199   ГПК РФ,  суд -

                                                           Р Е Ш И Л:

Исковое заявление  Акционерного общества «Страховая компания Гайде»   к   Молчановой  Ольге  Николаевне, третьи  лица, не заявляющие самостоятельные требования относительно предмета спора, -   Молчанов  Александр Александрович, Константинов Андрей Юрьевич, Калашникова Римма Леонидовна,  ПАО  СК «Росгосстрах»,  о   взыскании   суммы   в    порядке    регресса  –  удовлетворить   частично.
Взыскать   с  Молчановой  Ольги  Николаевны  в  пользу  Акционерного общества «Страховая компания Гайде»  сумму  выплаченного  страхового  возмещения  в  размере  15309  рублей, а также  расходы  по   уплате  государственной   пошлины   в   размере  526,78   рублей.
В  удовлетворении  остальной  части  исковых  требований – отказать.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью  судебного  участка  № 14  Киевского  судебного района города Симферополя  в  течение  месяца.

Мировой  судья:                                                                       Т.С. Тарасенко

Разъяснить сторонам, что  согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.